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APERITIF

APERITIF

Hugo (0

Aperol Spritz (0)

Campari Soda (120, 0) 5cl
Campari Orange (£120, 0) 5cl
Aperol (0) 5cl
Martini extra dry (0) 5 cl
Martini bianco (0) 5cl
Martini Rosso (0) 5cl
Tio Pepe Sherry trocken (0) 5cl
Sandeman Sherry medium (0) 5cl
Pernod (0) 5cl
Cynar (0) 5cl

ALKOHOLFREIE APERITIF
NON-ALCOHOLIC APERITIF

San Bitter Rosso (F122)

San Bitter Rosso Orange (E122)

BUBBLE

Mionetto Prosecco DOC Treviso Brut Prestige (0) 011
Mionetto Prosecco auf Eis (0) 0,21
Mionetto Prosecco DOC Treviso Brut Prestige 0,751
Fiirst von Metternich Riesling Sekt Brut 0,75
Fiirst von Metternich Rosé 0,75 |
Menger-Krug Rosé Brut 0,751
Menger-Krug Chardonnay Brut 0,751

Champagne Laurent-Perrier »La Cuvée« brut 0,751

9,5
9,5
6,5

5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
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42
34
34
44
44
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SUPPEN
SOUPS

Rinderkraftbriihe mit Fadennudeln ()
Beef broth with vermicelli

Hausgemachte Linsensuppe mit Mettwursteinlage (v)
Homemade lentil soup with pork saussage

VORSPEISEN
STARTERS

Feldsalat / knusprige Speckkrusteln (v
Lamb’s Lettuce / crispy bacon

Tiroler Schinken / frisch geraspelter Kren
Austrian ham / fresh grated horseradish

Carpaccio vom Black Angus Rind (v)
Knoblauch-Olivenél / gehobelter Parmigiano Reggiano DOP / Salatbouquet
Carpaccio of Black Angus beef / garlic-olive-oil / Parmigiano Reggiano DOP / salad

KLEINE SPEISEN
SMALL DISHES

Spanferkelsiilze (hausgemacht) / hausgemachte griine Sauce / Bratkartoffeln (c)
Homemade suckling pig in aspic / green herb mayonnaise / sauté potatoes

Handkis’ mit Musik / Butter / knuspriges Bauernbrot 7w
Cheese specialty from Hessen / onion vinaigrette / butter / black bread

Original Miinchner WeiBwiirste / Brezel / siifer Senf 2 Stiick / 2 piece

»Weillwiirste« (Bavarian veal sausage) / pretzel / sweet mustard 3 Stiick / 3 piece

Obazda / rote Zwiebelringen / Brezen b nin
»Obazda« cheese spread (Camembert and cream cheese) / red onions / pretzel

Griine SoBe 7
sieben Kriuter / Bio Eier / Salzkartoffeln

»Griine Sofe« traditional regional cold sauce with 7 herbs / organic eggs / boiled potatoes

Heringe »Hausfrauenart« (o,f) 2 Filet / 2 Filet
Apfel / Zwiebeln / Salzkartoffeln 1 Filet / 1 Filet
Herring in cream / apples / onions / boiled potatoes

8,5

9,5

14,5

14,5

15,5

13,9

99

99

12,5

9,9

14,9

19,5
14,5



UNSERE KLASSIKER
OUR CLASSICS

Bruno's Wiener Saftgoulasch vom Rind (L, M) 25,5
Kartoffelknédel / Dill-Gurken-Salat / Preiselbeeren
Bruno’s Goulash »Vienna Style« / potato dumpling / cucumber salad / cranberries

Wiener Schnitzel vom Kalbsriicken (a,c) 32,5
Bratkartoffeln / Dill-Gurken-Salat / Preiselbeeren
Wiener Schnitzel from the veal saddle / sauté potatoes / cucumber salad / cranberries

Schnitzel vom Jungschweinriicken (»,c) 19,5
hausgemachter Kartoffel-Gurken-Salat
Schnitzel from the pork saddle / homemade potato-cucumber-salad

Wiener Backhendl vom Freilaufhuhn (2 ,c) 26,5
hausgemachter Kartoffel-Gurkensalat / Preiselbeeren
Fried spring chicken / homemade potato-cucumber-salad /cranberries

Schweinshaxe knusprig aus dem Ofen (N) 25,5
Dunkelbiersauce / Krautsalat / Kartoffelknédel
Pork knuckle / dark-beer-Sauce / cabbage salad / potato dumplings

Schweinekrustenbraten knusprig aus dem Ofen (N) 23,5
Dunkelbiersauce / Krautsalat / Kartoffelknédel
Crispy Pork roast / dark-Beer-Sauce / cabbage salad / potato dumplings

Schweinshaxen und -braten servieren wir We serve Pork knuckles and roast daily from
ihnen téglich ab 18:00 Uhr, so lange es hat. 6pm, as long we have. We recommend

Wir empfehlen telefonisch vorzubestellen. pre-ordering by phone.

Backfisch vom Kabeljauriickenfilet (Wildfang) (o,c) 27,5

hausgemachte griine Sauce / hausgemachter Kartoffel-Gurkensalat
Fried Codfish filet / green herb mayonnaise / homemade potato-cucumber-salad

Original Niirnberger Rostbratwiirstchen () 6 Stiick / 6 piece 18,5
Weinsauerkraut / Kartoffelpiree 9 Stiick / 9 piece 22,5
original »Niirnberger Rostbratwiirstchen« / sauerkraut / mashed potatoes

Blutwurst vom Grill 19,5
Weinsauerkraut / Réstzwiebeln / Kartoffelpiiree
Black Pudding from the Grill / sauerkraut / roasted onions / mashed potatoes




DESSERT
DESERTS

Lauwarmer Apfelstrudel mit Rosinen / Bourbon-Vanilleeis 1,5
Apple strudel / bourbon vanilla ice cream

Omas Schokopudding / Vanillesauce 8
Grandma’s chocolate pudding / custard

Rote Griitze / Vanillesauce 75
Red fruit jelly / vanilla sauce

»Coupe Colonel« 9,5
Zitronensorbet mit eisgekiihltem Wodka Gorbatschow
Lemon sorbet with iced Wodka Gorbatschow

Archie’s Delight 9,5
Vanilleeis mit einem Schuss Johnnie Walker Red Label Whiskey
Vanilla ice cream with a shot of Johnnie Walker Red Label Whiskey

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt. Trinkgeld nicht enthalten.
All prices in euro VAT included. Tip not included.

Zeichenerkliarung Allergene: A: Weizen, B: Krebstiere, C: Eier, D: Fische, E: Erdnisse, F: Milch/Laktose, G: Pistazien,
H: Haselniisse, I: Senf, J: Sesam, K: Weichtiere, |: Sellerie, M: Knoblauch, N: Kiimmel, O: Sulfite //
Explanation of symbols Allergens: A: Wheat, B: Crustaceans, C: Eggs, D: Fish, E: Peanuts, F: Milk/Lactose, G: Pistachios,
H: Hazelnuts, |: Mustard, J: Sesame, K: Mollusks, I: Celery, M: Garlic, N: Caraway, O: Sulfites
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FASSBIER
DRAFT BEER
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Original Helles| Original Helles

STAMMWURZE 11,6% | BITTERWERT 21/ 5,1% ALK.

Lange Lagerzeit, feinwlirzig, starker Charakter.
Long aging, fine spicy, strong character.

HefeweiBbier | Wheat beer
STAMMWURZE 12,7% | BITTERWERT 14 | 5,4% ALK.

Naturtribes Bier, ausgewogen, hefeblumigen Geschmack.

Naturally cloudy wheat beer, balanced, yeast floral taste.

Tradition Bayrisch Dunkel | Tradition bavarian dunkel
STAMMWURZE 12,8% | BITTERWERT 24 | 5,2% ALK.
Aromatisches Bier, malziger Charakter.

Aromatic beer, malty character.

Pils | Pils

STAMMWURZE 11,8% | BITTERWERT 30 | 5,1% ALK.
Feinherb, mild, hopfenblumiger Geschmack.
Fine tart, mild, hop-floral flavor.

1516 Kellerbier | 1516 Kellerbier

STAMMWURZE 12,6% | BITTERWERT 25 | 5,6% ALK.
Vollmundig, fruchtig-frisch, bernsteinfarben.
Full-bodied, fruity-fresh, amber color.

FLASCHENBIERE
BOTTLED BEER
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KristallweiBbier | Crystal wheat beer
STAMMWURZE 12,7% | BITTERWERT 16 | 5,4% ALK.

Perlend prickelnder Geschmack. Spezialitat der Brauerei.

Sparkling taste. Specialty of the brewery.

HefeweiBbier dunkel | Dark wheat beer
STAMMWURZE 12,7% | BITTERWERT 14 | 5,3% ALK.

Weich, malzig, vollmundig, ausgewogener Geschmack.

Soft, malty, full-bodied, balanced taste.

Vitus Weizenbock | Vitus spicy single-bock wheat beer
STAMMWURZE 16,5% | BITTERWERT 17 | 7,7% ALK.

Heller, vollmundig, runder kriftiger Geschmack.
Bright, full-bodied, round strong taste.

Original Helles alkoholfrei| Original Hell alcohol-free
STAMMWURZE 11,6% | BITTERWERT 20 | >0,5% ALK.

Feinherb, mild, suffig, kalorienreduziert.

Fine tart, mild, drinkable, reduced calories.

HefeweiBbier alkoholfrei | Alcohol-free wheat beer
STAMMWURZE 12,7% | BITTERWERT 14 | >0,5% ALK.

Spritzig, suffig, erfrischender Geschmack.

Tangy, drinkable, refreshing taste.

0,31
0,51
1,01

031

0,51

0,31
0,51
1,01

031

031
0,51
1,01

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

4,5
6,5
1

4,5
6,5

4,5
6,5
1

4,5

4,5
6,5
1

6,5

6,5

6,5

6,5



WEISSWEINE
WHITE WINES

2022 Riesling Trocken (0)
Trocken / Dry
Weingut Dr. Négler, Ridesheim, Deutschland

2022 Riesling Feinherb (0)
Feinherb / Medium dry
Weingut Dr. Nigler, Rheingau, Deutschland

2022 WeiBer Burgunder (0)
Trocken / Dry

Georg Albrecht Schneider, Rheinhessen, Deutschland

2022 Pinot Grigio (0)
Trocken / Dry
Cantina di Custoza, Veronese, ltalien

2022 Gruner Veltliner (0)
Trocken / Dry
Weingut Pfaffl, Weinviertel, Osterreich

ROSEWEINE
ROSE WINES

2022 Cuvée de Laubade (0)
Trocken / Dry
La Vidaubanaise, Céte de Provence, Frankreich

ROTWEINE
RED WINES

2020 Cabernet Sauvignon (0)
Trocken / Dry
La Grange, Languedoc, Frankreich

2018 Spatburgunder (0)
Trocken / Dry
Eckehart Grohl, Rheinhessen, Deutschland

APFELWEIN
APPLE CIDER

Frau Rauscher Possmann
Apple cider

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
011

0,21
011

0,21
011

0,251
0,51



WEISSWEINE
WHITE WINES

2021 Robert Weil Riesling Trocken
Riesling | Trocken | VDP.Gutswein
Weingut Robert Weil, Rheingau, Deutschland

2021 Schloss Johannisberger Gelblack
Riesling | Trocken | VDP.Gutswein
Schloss Johannisberger, Rheingau, Deutschland

2021 Schloss Vollrads Edition
Riesling | Halbtrocken | VDP.Gutswein
Schloss Vollrads, Rheingau, Deutschland

2022 Sauvignon Blanc vom »Kalkstein«
Sauvignon Blanc | Trocken | VDP.Gutswein
Weingut Kinstler, Hochheim, Rheingau, Deutschland

2020 Hochheimer Hélle Riesling »lm Neuenberg«
Riesling | Trocken | VDP.Erste Lage
Weingut Kinstler Hochheim, Rheingau, Deutschland

2022 Chardonnay & WeiBBburgunder
Chardonnay, WeiBer Burgunder | Trocken | VDP.Gutswein
Weingut Knipser Laumersheim, Pfalz, Deutschland

2022 Sauvignon blanc
Sauvignon blanc | Trocken | VDP.Gutswein
Weingut Knipser Laumersheim, Pfalz, Deutschland

2022 Léss Griiner Veltliner
Giner Veltliner | Trocken
Schlosskellerei Goebelsburg, Léssterrassen, Kamptal, Osterreich

2021 Gruner Veltliner »Fass 4«
Griner Veltliner | Trocken
Bernhard Ott, Wagram, Osterreich

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |
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WEISSWEINE
WHITE WINES

2022 | Frati Lugana DOC 0,751
Trebbiano di Lugana | Trocken
Ca dei Frati, Venetien, ltalien

ROSEWEINE
ROSE WINES

2022 Le Rosé de Saint-Roch 0,75 |
Mourvédre, Grenache Gris | Trocken
Chateau Saint-Roch, Cétes du Roussillon, Frankreich

2022 Miraval Rosé 0,75 |
Cinsault, Grenache, Syrah, Rolle | Trocken
Jolie-Pitt & Perrin, Cétes de Provence, Frankreich

39

39

44



ROTWEINE
RED WINES

2021 Blauer Spatburgunder
Spatburgunder | Trocken | VDP.Gutswein
Weingut Knipser Laumersheim, Pfalz, Deutschland

2019 Kirschgarten Spatburgunder
Spatburgunder | Trocken | VDP.GroBes Gewichs
Weingut Knipser Laumersheim, Pfalz, Deutschland

2020 Black Print

Merlot, Cab. Dorsa, Cab. Sauvignon, Blaufrinkisch, Syrah | Trocken

Weingut Markus Schneider, Pfalz, Deutschland

2019 Zweigelt »Salzl« Reverse
Zweigelt | Trocken
Weingut Salz Seewinkelhof, Burgenland, Osterreich

2019 Chateau Cantenac Saint-Emilion Grand Cru

Merlot, Cabernet Franc | Trocken | Bordeaux Grand Cru

Chateau Cantenac, St. Emilion, Bordeaux, Frankreich

2020 Vivanco Rioja Crianza
Tempranillo | Trocken | Rioja
Bodega Vivanco, Rioja, Spanien

2021 Marche IGT Syrah
Syrah | Trocken | Marche IGT
Cantina Corrado, Marken, ltalien

2018 Sessantanni Primitivo di Manduria
Primitivo | Halbtrocken | Primitivo di Manduria DOC
Cantine San Marzano, Apulien, Italien

2019 Le Serre Nuove dell'Ornellaia DOC
Cab. Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Tenuta Dell'Ornellaia, Bolgheri, Italien

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |
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KRAUTER
HERBS

Fernet branca
Branca Menta
Averna
Ramazzotti
Underberg
Unicum

Jagermeister

EISGEKUHLT
ICED

Wodka Gorbatschow
Absolut Vodka
Freimut Vodka
Grey Goose Vodka
Becherovka

Linie Aquavit
Malteser Aquavit
Fiirst Bismark

Don Julio Reposado
Tequila weil
Obstwasser

Gebirgsenzian

OBSTBRANDE
FRUIT BRANDIES

Alte Marille, Prinz

Alte Williams-Birne, Prinz
Alte Wald-Himbeere, Prinz
Alte Kirsche, Prinz

Alte Haus-Zwtschke, Prinz
Alter Bodensee-Apfel, Prinz

Alte Haselnuss, Prinz

Calvados VSOP

Grappa Prosecco

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl

2 cl
2cl

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

4,5
4,5
4,5
6,5
4,5
4,5
4,5
4,5

4,5
4,5
4,5
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GIN & RUM
GIN & RUM

Gordons Gin
Mystic Grove IX, XII, VII

Bombay Sapphire
Roku Suntory Gin

Bacardi Bianco
Bacardi Oro

Ron Matusalem 15YO

BRANDIES
COGNAC

Scharlachberg xtra reserve
Asbach Uralt
Remy Martin VSOP

Cardenal Mendoza

WHISKEY
WHISKEY

Jack Daniel’s

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal

LIKORE
LIQUEURS

Scharlachberg

Hierbas de IBIZA
Sambuca Molinari
Baileys

Amaretto Villa Mazzolini
Amaretto Disaronno
Drambuie

Southern Comfort

Grand Marnier C. Rouge

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2l
2cl
2l

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2l
2cl
2l
4 cl
2l
2cl
2l
2cl
2l

7
8,5

8,5

6,5
6,5
8,5
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WASSER
WATER

San Pellegrino
Medium / medium

Aqua Panna
Still / flat

LIMONADE
LEMONADE

Coca-Cola (1,3,9,p)
Coca-Cola, Coke Zero, Fanta, Sprite, Spezi

Schweppes (1,2,9)
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale

SAFTE
JUICE

Possmann Naturtiiber Apfelsaft / Natural apple juice

Granini Orangensaft / Orange juice
Traubensaft (WeiB3) / White Grape juice

Johannisbeersaft / Currant juice

SCHORLEN
SPRITZER

Possmann Naturtiiber Apfelsaft / Natural apple juice

Traubensaft (WeiB3) / White Grape juice

Johannisbeersaft / Currant juice

KAFFEE & TEE
COFFEE & TEA

Espresso ()

Café Créme (p)
Doppelter Espresso (p)
Cappuccino (p)

Latte macchiato (r)

Glas Tee (verschiedene Sorten) (p)

0,251
0,751

0,251
0,751

0,21
0,41

0,21

021
041

0,21
0,21
021

0,21
0,41

0,41
0,41

8,5

8,5

3,5
52

4,2

55
5,5
55

3,5
3,5
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4,9



